rangig nach dem Sachwertverfahren gehandelt. Das Ertragswertverfahren wurde als stützendes 
Wertermittlungsverfahren angewandt. 

Der Verkehrswert des mit einem Reihen-Mittelhaus bebauten Grundstücks in Speicher, Trierer 
Straße 13 wird zum Stichtag 16.05.2025 auf: 

114.000,00 € 

(In Worten: Einhundertvierzehntausend Euro) 

geschätzt. 

Vom Auftraggeber geforderte Angaben      

a) Feststellung von Nutzungsberechtigten (Mieter, Pächter mit kompletter Adresse) 
b) ob ein Verdacht auf ökologische Altlasten besteht 
c) ob ein Gewerbebetrieb geführt wird (Art und Inhaber)